
  

 

 

 

 

 

 

AMENDMENTS TO HOUSE BILL 1111  

(First Reading File Bill)  

 

AMENDMENT NO. 1 

 On page 1, in line 2, strike “Floating Systems and”; in line 3, after “on” insert 

“or Over Water Retention Ponds, Quarries, or”;  in line 4, strike “certain floating”; 

in the same line, after “systems” insert “located on or over certain water retention ponds 

or quarries”; strike beginning with “exempting” in line 6 down through “tax” in line 7 

and substitute “authorizing the Mayor and City Council of Baltimore City or the 

governing body of a county or municipal corporation to grant, by law, a certain property 

tax credit against the county or municipal corporation property tax imposed on certain 

nonresidential solar energy generating systems”; in line 19, strike “repealing and 

reenacting, with amendments,” and substitute “adding to”; and in line 21, strike “7–249” 

and substitute with “9–275”. 

 

AMENDMENT NO. 2 

 On page 2, in line 28, after “is” insert “LOCATED ON OR OVER”; in line 29, strike 

“located on”; in the same line, strike the first comma and substitute “; 

 

    2.”; 

 

in the same line, strike “, or” and substitute “; 

 

    3.”; 

 

and in line 30, strike “2. A FLOATING SYSTEM” and substitute “4. A WATER 

RETENTION POND OR QUARRY CURRENTLY OR PREVIOUSLY DESIGNATED FOR 

INDUSTRIAL USE”. 
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 On page 3, in lines 10 and 11, strike “a roof, parking lot, [or] parking structure, 

OR NONNAVIGABLE BODY OF WATER” and substitute “AN AREA SPECIFIED UNDER 

SUBSECTION (D)(5)(III) OF THIS SECTION”; after line 18, insert:  

 

“9–275. 

 

 (A) THE MAYOR AND CITY COUNCIL OF BALTIMORE CITY OR THE 

GOVERNING BODY OF A COUNTY OR MUNICIPAL CORPORATION MAY GRANT, BY 

LAW, A TAX CREDIT AGAINST THE COUNTY OR MUNICIPAL CORPORATION 

PROPERTY TAX IMPOSED ON A NONRESIDENTIAL SOLAR ENERGY GENERATING 

SYSTEM CONSTRUCTED ON A BROWNFIELD OR A WATER RETENTION POND OR 

QUARRY CURRENTLY OR PREVIOUSLY DESIGNATED FOR INDUSTRIAL USE. 

 

 (B) THE MAYOR AND CITY COUNCIL OF BALTIMORE CITY OR THE 

GOVERNING BODY OF A COUNTY OR MUNICIPAL CORPORATION MAY PROVIDE, BY 

LAW, FOR: 

 

  (1) THE AMOUNT AND DURATION OF THE TAX CREDIT UNDER THIS 

SECTION; 

 

  (2) ADDITIONAL ELIGIBILITY CRITERIA FOR THE TAX CREDIT 

UNDER THIS SECTION; AND 

 

  (3) ANY OTHER PROVISION NECESSARY TO CARRY OUT THIS 

SECTION.”;  

 

and strike in their entirety lines 19 through 25, inclusive. 

 




